ne in Europam , ut excuderetur,
quò melius per Ecclesias dispergi
posset, testatur. In sacris eandem

^{† Widman-} adhiberi, alibi † legimus. Imò
^{stad. in pra-} sunt quidam in ea opinione , Li-
^{fat. Testam.} turgiam , quæ Anaphora Basiliæ,
Syriaci. vulgò dicitur , quæque à Masio ex
Syriaco translata, in veterum Pa-

trum Bibliotheca reperitur, Iaco-
bitarum esse. Linguam quæ iam

nonnisi clero & doctioribus nota
est, vulgò, tum cum illa primò or-
dinaretur, ignotam non fuisse, ex
longis illis responsionibus, quas

Arias id Ad-
monit. præ-
fix. Bibl. Re-
giis de ver-
sione Syriac.
Postell. in l.
Chaldaica. populus sacerdoti, in orationibus
reponebat, colligere licet. De Ve-
teri Testamento, quod Syriacalin-
gua habere Arias & Postellus te-
stes sunt, hoc observavit Arias Mō-
tanus, non ex Ebraico, sed ex Græ-
co ab Origine emendato, transla-
tum esse.

IV. Cophti seu Christiani Æ-
gypti,

gypti. Testatur id Liturgia Severi Patriarchæ Alexandrini , inter i-^{p.3.l.3.}
pos usitata, quam nobis ex Syria-
ca Latinam dedit Guido Fabritius.
Evangelium primò Chaldaicè
legunt, mox Arabicè, Arabicae-
nim lingua est in Aegypto vul-
garis.

V. Maronitæ , quibus etiam
vulgaris lingua Arabicæ est. Te-
stes huius sunt præter Possevinū, ^{Possev.in}
qui Liturgias illas Petri Iacobi & ^{Appar.sacred} Chaldaicas.
Sexti esse scribit, Postellus, & Vil-
lamontius. ^{Postell. de l.} ^{Villamont.}
^{l.2.c.24.}

VI. Denique miseri illi, insulæ
Socotoræ (insula est, extra sinum
Arabicum, longitudine sexaginta
milliarium Anglicorum, latitudi-
ne viginti septem ut Barros com-
putat) Christiani. Dubitatur qui-
dem Iacobitæ ne sint an Nestoria-
ni: illud Barros affirmat, & vide-
tur vicinitas cum Abyssinis com-
proba-

Anan. Fa.
bric. del
monde tr.
3.p. 292.

Boter. Re-
lat. p. 3 l. 3.

Ierem. Re-
pons. I. ad
German. c.
13.

probare: istud Ananias, quod non
circumcidantur, & Patriarchæ
Mosalensi, qui Nestorianus, sub-
sist: in eo tamen utriusque conve-
nit, quod nempe sacra, lingua
Chaldæa celebrent. Quod verò
Boterus dicit Ebraica celebrare,
non de pura & antiqua, sed corru-
pta, id est, Syriaca, intelligendum
est. Ut quod quidam dicunt, Ori-
entales & Australes Christianos,
lingua Chaldæa in sacris uti; non
de Babylonica, sed Iudaica & cor-
rupta Chaldæa sumendum est.

In Græca lingua celebrant Li-
turgiam sequentes

I. Ipsi Græci, nimirū qui Græ-
ca lingua utuntur, & inhabitant
Græciam, magnam partem Nato-
liæ, Macedoniam, Thraciam, in-
sulas Ægæi maris, & alias quæ
Græcia obiacent. Vérum lingua
illa non est vulgaris, sed antiqua
&